RELACAO DE MAGISTRADOS DO ESTADO DE SERGIPE QUE
EXERCEM ATIVIDADE DOCENTE

INSTITUICAO
MAGISTRADO DE ENSINO
Anderson Clei Santos FANESE
Anderson Clei Santos FASE
Alicio de Oliveira R. Pio
Junior Décimo
Fernando Luis Lopes FASE
Dantas
Escola Judicial
Francisco Alves Junior Eleitoral de
Sergipe
Henrique Gaspar Mello UES

de Mendonca

Universidade
Federal de
Sergipe

Jodo Hora Neto

Universidade

Manoel Costa Neto Tiradentes

Marcos de Oliveira
Pinto

EJUSE

Faculdade Pio
Décimo

Pablo Moreno
Carvalho da Luz

Faculdade de

Direito Pio
Sidney Silva de Décimo
. e
Almeida
Centro

Universitario
Ages

MATERIA(S)

Direito Constitucional 111

Direito Processual
Constitucional

Pés-Graduacgéo

Direito Penal Il
Pés-Graduacdo

Pés-Graduagdo Direito
Processual Civil

Direito Penal Il

Direito Civil
e
Direito do Consumidor

Pds Graduagdo - modulo
de execucéo

Direito do Consumidor
Processo Civil Il
Direito Constitucional | ,

Direito Processual Civil e
Direito do Consumidor

DIAS DA
SEMANA/HORARIOS

Quintas-feiras, de 1900h as
20h30

Segundas 19h as 20h30 e

quintas-feiras, de 20:30 as 22h

Sabado, de 09h as 16h30
Segundas e Quintas-feiras de
18:30h as 22h

09/06/2018 e 16/06/2018

23/11/2018 e 24/11/2018

Segundas e Quartas-feiras de
20:40h as 22h

Tergas e quintas, de 15h as
16h50

Tercas e quintas, de 18h50 as
20h30

Quartas e sextas-feiras, de
18h45 as 21h30

Sexta & noite e sdbado manha e
tarde (Unico fim de semana)

Quintas e sextas-feiras, das
18h30 as 22h

Segundas e sextas-feiras, de 14h
as 22h

Tercas e quartas - feiras das 19
as22h



RELAQAQ DE MAGISTRADOS QUE PARTICIPARAM DE EVENTO NA
CONDICAO DE CONFERENCISTA, PALESTRANTE, PRESIDENTE DE
MESA, MODERADOR, DEBATEDOR OU MEMBRO DE COMISSAO

MAGISTRADO

ORGANIZADORA

CONDICAO EVENTO

Edinaldo César Santos
Junior
Edinaldo César Santos
Janior
Edinaldo César Santos
Janior

Haroldo Luiz Rigo da
Silva

Haroldo Luiz Rigo da
Silva

Haroldo Luiz Rigo da
Silva

Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Curso de Formacao Inicial do TJSP
da ENFAM - Questdes Raciais

Il Encontro Nacional das Juizas e
Juizes Negros

X Férum Nacional de Juizas e
Juizes de Violéncia Domeéstica e
Familiar contra a Mulher (Fonavid)

| Encontro de Mestres em Direito
do PRODIR/UFS no &mbito do
coloquio Constituigdo, Direitos
Fundamentais e Desigualdades:
Desafios do Tempo Presente (Os 30
anos da Constituicdo Federal)

20° SEMPESQ, Semana de
Pesquisa, Educacdo, Tecnologia e
Inovacdo para Reducéo das
Desigualdades

Palestrante

Mediador

Coordenador de
Mesa

Palestrante

Palestrante

VIl Congresso Estanciano de
Direito
Culto Espirita de Formatura de
Medicina da UFS

Seminario de Prevencdo ao suicidio
da PRF

Grupo Espirita Cristdo, Tobias
Barreto/SE

Centro Espirita Paz e Luz, Riachédo
do Dantas/SE

Centro Espirita Assembleia de Jesus,
Aracaju/SE

Federacédo Espirita do Estado de
Sergipe, Aracaju/SE
Unido Espirita de Sergipe,
Aracaju/SE

Campanha de Prevencdo ao Suicidio-
UFS

Centro Espirita Casa da Fraternidade,
Aracaju/SE

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

DATA DE
REALIZACAO

16/10/2018

09/11/2018

13/11/2018

24/10/2018

25/10/2018

06/11/2018

04/09/2018

05/09/2018

06/09/2018

08/09/2018

10/09/2018

11/09/2018

13/09/2018

14/09/2018

17/09/2018



Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto
Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Manoel Costa Neto

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante
Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante
Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Palestrante

Centro Espirita Amor e Luz em
Itabaiana.

Campanha de Prevencéo a Acidente
de Tréansito- UFS/Lagarto

Centro Espirita Luz e Amor,
Aracaju/SE

Centro Espirita Trabalhadores do
Bem,Aracaju/SE

Centro Espirita Dulce Melo em
Itabaiana.

Centro Espirita Bezerra de Menezes
em Aracaju.

Centro Espirita Luz e Amor,
Aracaju/SE

Unit
Grupo Espirita Cristdo em Tobias
Barreto-Se.

Centro Espirita Irma Sheila,
Aracaju/SE

Grupo Espirita Caravaneiros do
Amanha,Aracaju/SE

Instituto Espirita Paulo e Estevdo,
Aracaju, SE

Centro Espirita Trabalhadores do
Bem,Aracaju/SE

Centro Espirita Filantropico Bezerra
de Menezes, Aracaju/SE

Unit- Estancia
Centro Espirita Irméo Fégo,
Aracaju/SE

Centro Espirita Amor e Luz em
Itabaiana.

Federacéo Espirita do Estado de
Sergipe, Aracaju/SE
Centro Espirita Casa da Fraternidade,
Aracaju/SE

Centro Espirita Trabalhadores do
Bem,Aracaju/SE

Centro Espirita Bezerra de Menezes
em Aracaju

Centro Espirita Dulce Melo em
Itabaiana.

20/09/2018

21/09/2018

23/09/2018

27/09/2018

01/10/2018

02/10/2018

04/10/2018
09/10/2018
11/10/2018

16/10/2018

22/10/2018

23/10/2018

25/10/2018

01/11/2018
05/11/2018
08/11/2018

11/11/2018

18/11/2018

19/11/2018

22/11/2018

27/11/2018

29/11/2018



